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Nr 81.

Av herr Bergqvist m. fl., om ökat anslag till uthamn för Hapa
randa och Tornedalen.

Enligt ett meddelande i statsverkspropositionen (sjätte huvudtiteln sid. 81) 
har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen ansett, att för ett rationellt bedri
vande av arbetena å byggandet av en uthamn för Haparanda och Torne
dalen, varom beslut av riksdagen fattades år 1930, borde för budgetåret 
1931/1932 beviljas ett belopp av 500,000 kronor. Trots detta har regeringen 
ansett sig kunna påyrka, att beloppet för nämnda budgetår endast skall 
upptagas till 200,000 kronor. Denna synnerligen långt gående avknappning 
på anslaget motiveras därmed, att nämnda arbetes påbörjande betydligt för
senats, samt att ett så stort anslag som det av väg- och vattenbyggnads
styrelsen begärda därför icke torde bli erforderligt under nästkommande 
budgetår.

Undertecknade ortsrepresentanter anse sig icke kunna instämma med den 
uppfattning, som respektive statsråd framfört i detta fall. Vi kunna alltså 
icke finna, att igångsättandet av arbetet i fråga fördröjts i så hög grad, att 
det skulle motivera ett påstående därom, att arbetet ej skulle kunna full
följas under nästkommande budgetår på sådant sätt, att den av väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen begärda summan ej skulle bliva behövlig. Tvärtom 
ha vi från sakkunnigt håll inhämtat, att det fördröjande av arbetets påbör
jande, som åstadkommits, är tämligen ringa, att arbetet nu står inför sitt 
omedelbara påbörjande samt att inget hinder torde möta att under budget
året 1931/1932 bedriva arbetet ungefärligen på sådant sätt och i sådan takt, 
som planerats av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, i vilket fall det av 
nämnda styrelse för budgetåret begärda anslaget skulle vara behövligt.

Från sakkunnigt håll har också framhållits, att ett nedsättande av anslaget 
med ett så stort belopp som från 500,000 till 200,000 kronor måste innebära, 
att arbetet kommer att betydligt försenas. Detta kan i sin tur leda till en 
ökning av administrationskostnaderna, vilka alltid måste bli något högre 
om arbetet utsträckes över en längre tidsperiod. Och slutligen måste givet
vis ett inskränkande av arbetets omfattning och ett fördröjande av detsamma 
leda till en minskning av arbetstillfällena i trakten under detta och det 
kommande året. Och nämnda arbetstillfällen äro för närvarande i Norr-
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botten, och icke minst i östra Norrbotten, så otillräckliga, att man har an
ledning att med mycken oro mottaga meddelandet örn att de arbetstillfäl
len, som man hittills ansett sig kunna räkna med, nu skulle betydligt för
minskas.

Med hänvisning till samtliga ovan nämnda skäl hemställes alltså,
att riksdagen måtte till uthamn för Haparanda och Torne

dalen för budgetåret 1931/1932 anvisa ett extra reservations
anslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1931.
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